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søg (B 85), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om behandlingsdomme til voldelige partnere 

som forsøg (B 85) : 

 

”Ministeren bedes nærmere redegøre for det særlige forsøgs-

projekt med behandlingstilbud til familier til voldsdømte, 

som Kriminalforsorgen for tiden er i færd med at iværksæt-

te.” 

  

Svar: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har haft indledende drøftelser om et 

samarbejde med ”Dialog mod Vold” (DMV), der er et behandlingstilbud 

for mænd, der udøver partnervold. 

 

Baggrunden for drøftelserne er et ønske om at få etableret et målrettet 

tilbud til familievoldsdømte i kriminalforsorgens regi. Det anslås, at der 

aktuelt er omkring 80 personer i kriminalforsorgens regi, som enten er 

dømt eller varetægtsfængslet for vold mod hustru eller kæreste. Krimi-

nalforsorgen vurderer, at en del af disse 80 personer er motiveret for – 

eller kan motiveres til – behandling. 

 

Udgangspunktet er, at behandling skal kunne iværksættes allerede under 

afsoningen, således at den indsatte enten kan få udgang hertil eller - hvis 

udgang ikke kan tillades - kan modtage behandling i fængslet. Også be-

tinget dømte og ”fodlænkeafsonere”, som er i tilsyn, skal kunne tilbydes 

at blive henvist til DMV med henblik på iværksættelse af behandling. 

Det samlede behandlingsforløb vil vare omkring 1 år. Der vil fra krimi-

nalforsorgen blive ført kontrol med, at den dømte passer behandlingen. 

For at sikre at kriminalforsorgens personale får viden om tilbudet, såle-

des at de kan motivere de dømte til at deltage i behandling, foreslås be-

handlingssamarbejdet indledt med en række regionale temamøder for 

kriminalforsorgens personale i hele landet. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen sendte den 14. april 2008 et oplæg til 

DMV med henblik på udarbejdelse af tilbud til kriminalforsorgen om be-

handling af familievoldsdømte. Kriminalforsorgen bad DMV om et til-

bud gældende for et år med henblik på genforhandling. Direktoratet har 

den 8. maj 2008 fra DMV modtaget et tilbud, som direktoratet nu er i 

færd med at gennemgå. 
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Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at det er hensig-

ten, at behandlingstilbuddet skal evalueres og effektmåles af Danmarks 

Pædagogiske Universitet. 

 


